ANO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO DE 75% DE SUA
VALIDADE, CONTADOS DA DATA DE
FABRICAÇÃO.

FRASCO 48 R$ 16,15 R$ 775,20

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em

R$ 553.337,74 (quinhentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e sete reais e

setenta e quatro centavos).

2.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do

Município de Gravatá-PE, para o presente exercício, na classificação abaixo:

3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ
02 PODER EXECUTIVO

[...]

e sujeitará o licitante às punições previstas neste Edital e na LEGISLAÇÃO SANITÁRIA
VIGENTE.

5. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA
DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

5.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

5.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 553.337,74 (quinhentos e cinquenta
e três mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos).

5.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas
e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões,
pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim como demais